
 پایان فصل ۲۰۲4/۲۰۲5 
برای مارکوس رشفورد

مارکوس رشفورد به دلیل مصدومیت از ناحیه 
همسترینگ احتمالاً ادامه فصل جاری لیگ برتر 
انگلیس را از دست خواهد داد. مهاجم منچستریونایتد 
که به شکل قرضی در استون ویلا بازی  می کند دچار 
مصدومیت شده است. به گزارش اتلتیک، انتظار 
نمی رود که رشفورد نیاز به عمل جراحی داشته باشد. 
باتوجه به اینکه تنها چهار بازی از فصل یرای استون ویلا 
باقی مانده و آخرین بازی مقابل باشگاه مادر رشفورد 
یعنی منچستریونایتد در تاریخ ۲۵می  برگزار می شود 
)مسابقه ای که رشفورد مجاز به حضور در آن نیست(، 
به احتمال زیاد فصل باشگاهی او به پایان رسیده است. 
به گزارش اتلتیک، رشفورد هم اکنون تمرکز خود را روی 
بازگشت به آمادگی کامل برای بازی های ملی انگلیس در 
ماه ژوئن و سپس پیش فصل گذاشته است. این بازیکن 
۲۷ساله دوران درمان و ریکاوری خود را در استون ویلا 
سپری خواهد کرد، اما آینده بلندمدت او همچنان در 
هاله ای از ابهام قرار دارد. قرارداد قرضی ویلا برای رشفورد 
شامل یک بند خرید به ارزش ۴۰میلیون پوند )معادل 

۴۹.۵ میلیون دلار( می شود.
 

کارلتو سفیر مادام العمر مادرید
با توجه به جدایی کارلو آنچلوتی از رئال مادرید در انتهای 
فصل ۲۵-۲۰۲۴ لالیگا و شروع به کار سرمربی ایتالیایی 
در تیم ملی برزیل پیش از جام جهانی باشگاه ها، انتظار 
می رود که فلورنتینو پرز و رئال مادرید برنامه ویژه ای برای 
وداع باشکوه با این سرمربی ۶۶ساله داشته باشند. به 
گزارش رلوو، رئال مادرید هیچ مانعی بر سر راه جدایی 
سرمربی ایتالیایی برای پیوستن به تیم ملی برزیل 
نخواهد گذاشت. انتظار می رود آنچلوتی حتی به طور 
غیرمستقیم، در لیست بازیکنان دعوت شده به تیم 
ملی برزیل که در تاریخ ۱۸می  )۲۸اردیبهشت( اعلام 
می شود، دخالت کند. او در مسابقات انتخابی جام 
جهانی در تاریخ ۴ و ۹ ژوئن )۱۵ و ۱۹ خرداد( مقابل 
اکوادور و پاراگوئه روی نیمکت برزیل خواهد نشست. 
هرچند کسی در باشگاه احتمال این موضوع را رد 
نمی کند که کاریزمای آنچلوتی ممکن است شرایط 
جدایی اش از باشگاه را تغییر دهد، اما ایده فلورنتینو 
پرز این است که نه تنها دستمزد او یعنی یک سال 
باقی مانده از قراردادش پرداخت شود، بلکه آرزویی که 
قبلاً به نحوی در قراردادش مطرح شده بود نیز محقق 
شود؛ اینکه پس از بازنشستگی، آنچلوتی به عنوان سفیر 
مادام العمر باشگاه رئال مادرید شناخته شود. فلورنتینو 
پرز بشدت به تصویر جهانی رئال اهمیت می دهد و به 
همین دلیل همواره بهترین سفیران ممکن را برای 
باشگاه می خواهد. برخی همچون روبرتو کارلوس بابت 
این مسئولیت حقوق می گیرند. برخی دیگر مانند رائول 
گونزالس و آلوارو آربلوا این نقش را در کنار مربیگری 
در تیم های پایه ایفا می کنند. برخی دیگر مانند دیوید 
بکام، رونالدو نازاریو، زین الدین زیدان، لوئیز فیگو، 
سانتیاگو سولاری، ایکر کاسیاس و در آینده ای نزدیک 
شاید کریستیانو رونالدو و کریم بنزما، در زمان های 
خاص این وظیفه را برعهده داشته اند. برنامه این است 
که در آخرین دیدار فصل در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو 
برابر رئال سوسیداد، مراسم خداحافظی باشکوهی برای 
آنچلوتی برگزار شود. در این مراسم، مربی ایتالیایی با 
تمام جام هایی که کسب کرده عکس خواهد گرفت و 
مورد قدردانی بازیکنان فعلی و سابق دو دوره حضورش 
)۲۰۱۸-۲۰۱3 و ۲۰۲۵-۲۰۲۱( قرار خواهد گرفت. جالب 
اینکه در همان روز، ایمانوئل، سرمربی رئال سوسیداد 
نیز آخرین بازی خود را به عنوان سرمربی این تیم انجام 
خواهد داد و همین موضوع بر شدت احساسات حاکم 

بر آن بازی خواهد افزود.

 بلینگام جوان
بهترین بازیکن چمپیونشیپ

جوب بلینگام، هافبک مستعد ساندرلند با عملکرد 
درخشان خود در چمپیونشیپ، توجه تیم های زیادی 
را به خود جلب کرد و حالا پاداش درخشش خود در 
این رقابت ها را گرفته است. روز یکشنبه در مراسمی 
بهترین های فصل چمپیونشیپ انگلیس مشخص 
شدند و جوب بلینگام نیز برنده جایزه بهترین بازیکن 
جوان فصل این رقابت ها شد. این هافبک ۱۹ساله 
در طول فصل جاری در چمپیونشیپ 3۹بازی برای 
ساندرلند انجام داد و ۴گل و 3پاس گل نیز ثبت کرد. 
او همچنین در تیم منتخب فصل چمپیونشیپ قرار 
گرفت تا با ۲تندیس به خانه برود. حال باید دید پس از 
چنین فصل درخشانی، جوب بلینگام راهی چه تیمی 
می شود. او برادر کوچک تر جود بلینگام فوق ستاره رئال 

مادرید و تیم ملی انگلیس است.

 معرفی داور جدال حساس 
بارسلونا و اینتر

کلمن تورپن، داور سرشناس فرانسوی، قضاوت 
دیدار رفت نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا بین 
بارسلونا و اینتر را برعهده خواهد داشت. بارسلونا 
و اینتر پس از گذشت پانزده سال بار دیگر در 
مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان مقابل هم قرار 
می گیرند؛ دیداری که در سال ۲۰۱۰ با برتری و صعود 
اینتر به فینال به پایان رسیده بود. با این حال این 
بار شرایط متفاوت است، چرا که مسابقه به دلیل 
بازسازی نیوکمپ، در ورزشگاه المپیک لوئیس 
کمپانیس برگزار خواهد شد. این مسابقه حساس، 
روز چهارشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ )3۰ آوریل ۲۰۲۵( از 
ساعت ۲۲:3۰ به وقت محلی برگزار می شود. تورپن 
که سابقه قضاوت در مراحل پایانی رقابت های بزرگ 
اروپایی، از جمله فینال لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۲۲ 
بین لیورپول و رئال مادرید را در کارنامه دارد، بار 
دیگر مسئولیت یک دیدار بسیار حساس را برعهده 

خواهد داشت.
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سوژه

صلاح بالاتر از آگوئرو
محمد صلاح از سال ۲۰17 که به انگلیس آمد، 
عصر جدیدی را در حرفه اش آغاز کرده و حالا 
برای دومین بار قهرمانی لیگ برتر را با لیورپول به 
دست آورده است. او در برد 5 بر یک لیورپول مقابل 
تاتنهام در هفته سی و چهارم که به قهرمانی قرمزها 
منجر شد، یکی از گل های تیمش را زد تا بالاتر از 

اسطوره ای آرژانتینی قرار بگیرد.
او با گلی که زد تعداد گل هایش در لیگ برتر را به 
185گل رساند، دو تا برای چلسی و 183گل برای 
لیورپول و رکورد بهترین گلزن خارجی لیگ برتر 
که با 184گل در اختیار سرخیو آگوئرو بود، از آن 
خود کرد. آگوئرو از سال ۲۰۲۰ که با گلزنی هایش 
برای منچسترسیتی از رکورد 175 گل تیری آنری 

عبور کرد، رکورددار بود.
صلاح که قراردادش با لیورپول را تا تابستان ۲۰۲7 
تمدید کرده، حالا نفر پنجم بهترین گلزنان تاریخ 
لیگ برتر است. آلن شیرر با ۲6۰ گل نفر اول است، 
هری کین با ۲13، وین رونی با ۲۰8 و اندی کول با 

187 گل نفرات بعدی هستند.

نخستین بازی مرحله نیمه نهایی لیگ 
۲۰۲۵-۲۰۲۴ را  قهرمانان اروپا در فصل 
آرسنال و پاری سن ژرمن برگزار می کنند 
که در مرحله لیگ هم با یکدیگر روبه رو 
شدند و هر دو رؤیای پایان دادن به ناکامی 
اروپایی شان را در سر می پرورانند. تیم میکل 
آرتتا در یک چهارم نهایی هوشمندانه تر، 
بهتر و باکلاس تر از رئال مادرید بود و در 
مجموع دو دیدار ۵بریک پرافتخارترین 
تیم اروپا را شکست داد آن هم در حالی که 
تیم، مهاجم تخصصی نداشت و از ضربات 
خطرناک گابریل ماگالیز هم خبری نبود. 
به هر حال، توپچی ها برای سومین بار در 
تاریخ خود و نخستین بار بعد از ۱۶ سال 
به نیمه نهایی لیگ قهرمانان رسیده اند. 
آرسنال بعد از باخت تلخ فینال سال ۲۰۰۶ در 
نیمه نهایی سه سال بعد به منچستریونایتد 
باخت تا آمار قبلی اش در نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان ۵۰-۵۰ باشد اما تیم شمال لندن 
یکی از مدعیان واقعی کسب این جام است. 
توپچی ها هشت بازی پیاپی است که در 
لیگ قهرمانان نباخته اند که طولانی ترین 
روند بدون شکست تیم بعد از ۱۲ بازی فصل 
۲۰۰۶-۲۰۰۵ لیگ قهرمانان است ضمن اینکه 
آرسنال در ۱۲بازی آخرش در رقابت های 
مختلف نباخته و شش برد و شش تساوی 

به نامش ثبت شده.
به هر حال ناتوانی آرسنال در حفظ پیروزی 
چهارشنبه شب یک بار دیگر گریبان این 
تیم را گرفت و برابر کریستال پالاس به 
تساوی ۲بر۲ رسیدند که باعث قهرمانی 
لیورپول در فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ لیگ برتر 
شد. در این فصل آرسنال ۹ بار برد را با 
تساوی عوض کرده که بیش از هر تیم 

دیگری است.
سط  تو لاً  حتما ا یی ها  سا ر نا چنین 

پاری سن ژرمن بشدت مجازات می شود 
مگر اینکه تیم لوییس انریکه بخواهد به 
سرنوشت مدافع عنوان قهرمانی، رئال 
مادرید مبتلا شود. تیم جوان و مستعد 
فرانسوی از بازی با تیم های انگلیسی 
استقبال می کند و در دو مرحله قبلی 
لیورپول و استون ویلا را از پیش رو برداشته 
مقابل   ۲ 3بر باخت  چند  هر  است 
استون ویلا ثابت کرد غول پایتخت فرانسه 
شکست ناپذیر نیست، بعد از آن هم کمی 
افت کرده اند، ابتدا ۲بریک به سختی از 
سد لوآور گذشتند، بعد با نانت یک بریک 
مساوی کرد و جمعه شب هم در دیدار 
خانگی با نیس شکست ناپذیری این فصل 

را از دست داد.
حالا تیم انریکه که قهرمانی اش را چند 
هفته پیش قطعی کرده، می تواند از 
غ شود و به فکر  بازی های داخلی فار
بازی امشب باشد، آنها ۱۸بازی پیاپی در 
رقابت های مختلف خارج از خانه موفق 

به گلزنی شده اند و این آمار خوبی برای 
بازی امشب است. اما پاریسی ها اوایل 
مهر در مرحله لیگ در لیگ قهرمانان اروپا 
با آرسنال بازی کردند و ۲برصفر باختند 

تا روند بدون شکست آرسنال مقابل 
پاری سن ژرمن به پنج بازی برسد این 
یعنی هیچ تیمی در اروپا به اندازه آرسنال 
برابر پاری سن ژرمن مقاومت نکرده است.

آرسنال- پاری سن ژرمن؛ رقبای آشنا

رؤیای پرواز بر فراز قله اروپا

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

بازیکنان لیورپول تابستان گذشته نگران 
بودند که مربی جدید چطور جای 
اسطوره ای مثل یورگن کلوپ را می گیرد 
اما آرنه اسلوت از همان ابتدا خودش را 
ثابت کرد؛ از همان نخستین دیدار در 
هتل فیرمونت قبل از شروع پیش فصل 
و سفر به امریکا. نام ها روی بورد نوشته 
شده بود و برنامه دیدار تک تک بازیکنان 
با یکی از اعضای کادر مربیگری اسلوت. 
جزئیات تمرین هم کاملاً مشخص بود.
کلوپ در ۹سال کار در لیورپول و تحول 
این تیم دل ها را برد. اسلوت با روش 
متکی بر آموزش و اعتماد کامل به 
بازیکنان که کلوپ پایه اش را گذاشته 
بود و مربی با روش خودش ادامه داد، 
به دنبال بردن ذهن ها بود. با مربیگری 
تیمی که از رهبر بود و ذهنیتش با 
استعدادهایش منطبق بود، اسلوت 

بهترین کار ممکن را کرد و تیم را به رکورد 
۲۰ قهرمانی منچستریونایتد رساند.

ریچارد هیوز، مدیر ورزشی لیورپول ۱۲ماه 
قبل با اسلوت در خانه اش در زووله 
دیدار کرد و این خوره فوتبال، آنالیزها 
و رفرنس هایی را رو کرد که انتخاب اول 
باشگاه برای جانشینی کلوپ شد. مربی 
آلمانی در نوامبر ۲۰۲3 به مالکان باشگاه 
خبر داد و در ژانویه ۲۰۲۴ هواداران با این 
خبر شوکه شدند، فرصت خوبی برای 
پیداکردن جانشین داشتند و آن را از 

ندادند. دست 
بت  ثا بخش  که  یی  نشست ها
تمرین های روزانه شده بود باعث 
شد اسلوت ایده های تاکتیکی اش را 
در جریان پیش فصلی که تحت تأثیر 
برگزاری یورو ۲۰۲۴ بسیار کوتاه شده 
بود، جا بیندازد. مربی هلندی تنها 
۱3روز قبل از نخستین بازی لیگ برتر 
برابر ایپسویچ تمام بازیکنانش را در 
اختیار داشت اما به قول خودش 

فرصتی برای بهانه تراشی نبود.
بحث های تاکتیکی پیش بینی نشده 
بخشی از کار اسلوت بود. اگر مربی 
بازیکنی را در راهروی مرکز تمرین 

بیان  برای  فرصت  این  از  می دید 
تاکتیک ها استفاده می کرد. به جای 
انتقاد از نمایش ضعیف نیمه اول، او 
در بین دو نیمه به مسائل تاکتیکی 
می پرداخت و با آرامش به تغییرات 
لازم اشاره می کرد. بازی خانگی اسفند 
با ساوتهمپتون استثنا بود، اسلوت 
قبل از صحبت های تاکتیکی از خجالت 
بازیکنان در آمد و باخت یک بر صفر 
نیمه اول تا دقیقه۵۵ به برد ۲ بر یک 

شد. تبدیل 
مربی ۴۶ساله تنها به انگلیس آمده و 
همسرش در کنار دو فرزندشان در هلند 
مانده که در سن امتحانات هستند. 
سخت بوده اما به اسلوت کمک کرده 
وقت بیشتری برای تماشای بازی های 
رقبا داشته باشد. خانواده اش هر وقت 
فرصت باشد می آیند مثل والدینش. 
پدر اسلوت، آرند، تصویر سخت ترین 
منتقد او بعد از برد مقابل لیل در ژانویه 
را داشت اما واقعیت متفاوت است. او در 
برنامه های رسانه ای بعد از بازی پسرش 
را همراهی می کند و با افتخار تماشا 
می کند و لبخند می زند. بعد از معدود 
اسلوت عوض نمی شود،  ناکامی ها 

همچنان آرام است و با صداقت حرف 
. ند می ز

کلوپ بمب انرژی قبل، در جریان و بعد 
از بازی ها بود اما اسلوت استاد »ذن« 
است، در بیشتر اوقات. بازی با اورتون 
که دو امتیاز از دست رفت و اسلوت 
به خاطر اعتراض به داوری، دو جلسه 

محروم شد، یک استثنا بود.
اعتماد به فرایند پیشرفت تیم بعد از 
باخت خانگی شهریور به ناتینگهام 
فارست آشکار بود. اسلوت شگفت زده 
شد از باختن به تیمی که فصل قبل 
برای بقا می جنگید، البته حالا نظرش 
به فارست عوض شده اما با آنکه در 
بازی بعد هم از میلان عقب افتادند، اما 
تردیدی درباره پیشرفت وجود نداشت. 

۲۶بازی در لیگ نباختند.
اسلوت که ۱۱ پیروزی در ۱۲ بازی اولش 
رکوردی برای مربیان لیورپول محسوب 
می شود، هرگز تلاش نکرده جای کلوپ 
را بگیرد. ویژگی های مشابهی دارند از 
جمله فوتبال هجومی و پرتحرکی که 
تیم شان ارائه می کند. مربی سابق 
فاینورد پنج هفته قبل از معارفه اش در 
کنار هیوز در این کار بود، این تأخیر 

برای او خوب بود چون می خواست 
بین معرفی اش به عنوان مربی لیورپول و 
خداحافظی پرشور کلوپ فاصله بیفتد، او 
می خواست خودش باشد و قرار نبود پا 
جای پای کلوپ بگذارد. بازیکنان کلوپ 
را در آغوش گرفت و عناصری از بازی 
مربی آلمانی را به تیمش آورد اما سبک 
خودش را داشت. خط میانی شکوفا 
شد و بازی های رایان گراونبرخ به عنوان 
شماره۶ استثنایی بود. اسلوت برنامه اش 
را ریخته بود حتی قبل از آنکه تلاش 
برای جذاب مارتین سوبیمندی، هافبک 
دفاعی رئال سوسیداد به بن بست برسد. 
اسلوت بازی های هافبک تیم ملی هلند 
در آژاکس را دیده بود که می تواند 
نقش دفاعی تری را برعهده بگیرد. یک 
بازی شاخص در برد 3برصفر مقابل 
منچستریونایتد در پیش فصل اسلوت و 

دستیارانش را متقاعد کرد.
آیا مربی لیورپول خوش شانس بود؟ 
قهرمان  شد  باعث  مهربان  قرعه 
لیگ برتر از روز اول سلطه اش را آغاز 
منچسترسیتی  سقوط  البته  و  کند 
که کلوپ خوابش را هم نمی دید اما 
خوش شانسی اصلی اسلوت به میراث 

بردن یک رختکن عالی و داشتن تیمی 
متعادل و مستعد بود تا جایی که 
لیورپول در فصل نقل و انتقالات تابستان 
گذشته بسیار آرام کارش را دنبال کرد. 
موضوع پایان قرارداد، ویرجیل فان دایک 
را بهم نریخت و او مقتدرانه کاپیتان تیم 
شد؛ یک رهبر واقعی. محمد صلاح 
بیش از هر بازیکن دیگری در پنج لیگ 
ممتاز اروپا گل و پاس گل داشت و در 
3۲سالگی یکی از بهترین های جهان 
به حساب می آید. هر دو هم قراردادشان 
را تمدید کردند. تیم پر از بازیکنان بزرگ 
و جاافتاده است، ابراهیما کوناته این 
فصل کاپیتان فرانسه بوده، دومینیک 
سوبوسلای کاپیتان مجارستان است، 
اندری رابرتسون کاپیتان اسکاتلند و 
آلیسون بکر و ترنت الکساندر آرنولد 
قدرت رهبری بالایی دارند و کمک 
کرده اند انتقال مربی کاملاً نامحسوس 

دنبال شود.
اسلوت در نخستین کنفرانس خبری 
به عنوان مربی لیورپول گفت: »من مثل 
یورگن نیستم«. این خیلی هم درست 
نیست چون هر دو توانسته اند لیورپول 

را به قهرمانی در لیگ برتر برسانند.

لیورپول به رکورد ۲۰ قهرمانی رسید

منچستریونایتد باید از عصر 
یخبندان عبور کند

ــاعت بعد از شروع بازی منچستریونایتد با  یک سـ
ــان می خواندند: »۲۰  ــواداران میهمـ بورنموث، هـ
ــار، ۲۰ بار.« این  ــتریونایتد، ۲۰ بـ بار، ۲۰ بار، منچسـ
ــت که  ــال ۲۰13 اسـ آواز مایه دلگرمی یونایتد از سـ
بیستمین و آخرین قهرمانی شان در لیگ انگلیس 
را به دست آوردند قبل از آنکه سرالکس فرگوسن 

بازنشسته شود.
ــاید در جریان بازی، هواداران منچستریونایتد  شـ
ــاعت بعد لیورپول قهرمان  نمی دانستند چند سـ
ــن  ــی در بالاتریـ ــداد ۲۰قهرمانـ ــود و در تعـ می شـ
ــطح فوتبال انگلیس با آنها برابر می شود. با گل  سـ
وقت های تلف شده راسموس هویلان در ورزشگاه 
وایتالیتی از شکست گریختند اما به پایان فصلی 
نزدیک می شوند که یک شکست کامل بود. یونایتد 
ــاز گرفته و در رده  ــج بازی آخرش تنها دو امتیـ از پنـ
چهاردهم قرار دارد. آنها شاید بدترین فصل بیش 
ــال  از نیم قرن اخیر را تجربه کنند که تیم در آن سـ
ــقوط کرد. بعد از آن بدترین فصل، 1989-199۰  سـ

بود که یونایتد سیزدهم شد و لیورپول هجدهمین 
ــن،  ــت آورد. بعد از فرگوسـ ــی اش را به دسـ قهرمانـ
ــال، ژوزه مورینیو،  ــی فان خـ ــس، لویـ ــد مویـ دیویـ
ــان  ــک تن هاخ سعی شـ ــر و اریـ ــار سولشـ اوله گونـ
ــت که  ــت روبن آموریم اسـ ــالا نوبـ ــد و حـ را کرده انـ
منچستریونایتد را از این شرایط بغرنج نجات دهد.
ــی حمایت می کنند هرچند  هواداران از این مربـ
ــاور دارند قهرمانی لیگ اروپا هم مرهمی بر زخم  بـ
ــت. باید در نیمه نهایی لیگ اروپا  جان شان نیسـ
ــا اتلتیک بیلبائو بازی کنند که تیم چهارم لالیگا  بـ
است. فرگوسن در یک هشتم نهایی لیگ اروپای 
ــت دهد  ــت آنها را شکسـ فصل ۲۰1۲-۲۰11 نتوانسـ

ــی آندونی ایرائولا، مربی فعلی بورنموث برای  وقتـ
ــال که در  ــرد. قهرمانی در فینـ ــم بازی می کـ آن تیـ
بیلبائو برگزار می شود، یونایتد را به لیگ قهرمانان 
ــیاطین  ــت شـ ــاند و در واقع تنها راه بازگشـ می رسـ
ــت. نزدیک  خ به جمع بهترین های اروپا اسـ ــر سـ
ــن روی نیمکت  ــال از حضور فرگوسـ ــه چهار سـ بـ
ــت که نخستین جام  ــتریونایتد می گذشـ منچسـ
ــد. آن موقع خبری  ــیر تیم عوض شـ را بردند و مسـ
ــری  ــای خبـ ــی و چرخه هـ ــانه های اجتماعـ از رسـ
ــه آموریم هم این  ــاید اگر بـ ــاعته نبود اما شـ ۲4سـ
ــد تیم را از عصر یخبندان  فرصت را بدهند، بتوانـ

ج کند. خار

بهانه جویی نکرد و با ایده های تاکتیکی نوآورانه به هدف رسید

اسلوت؛ مردی مثل هیچ کس

توماس پارتی یک کارت زرد بیهوده مقابل رئال مادرید گرفت و برای این 
بازی محروم است، نبود او از آن جهت بیشتر دردسرساز می شود که دیگر 
شماره 6 آرتتا، ژرژینیو شاید تا آخر فصل نتواند بازی کند، بنابراین رایس 
کمی عقب تر می رود. این البته بستگی دارد به اینکه میکل مرینو شرایط 
بازی را به دست آورد، احتمالاً او و بن وایت هم، فقط بتوانند روی نیمکت 
باشند. ریکاردو کالافیوری، گابریل، کای هاورتز، تاکهیرو تومیاسو و گابریل 

ژسوس هم با احترام تماشاگر بازی هستند.
آن طرف، کلید موفقیت پاری سن ژرمن در اروپا در دسترس بودن تمام 
بازیکنان است و انریکه یک بار دیگر همه بازیکنانش را دارد. مربی سابق 
بارسلونا حتی با ترکیب کامل به مصاف نیس رفت و با وجود نتیجه 
ناامیدکننده تغییرات زیادی در ترکیب تیم ایجاد نمی شود به استثنای 
مواردی خاص مثل برادلی بارکولا به جای دزیره دوئه. عثمان دمبله هم 
فصلی فوق العاده را سپری می کند و در 44 بازی 44 مشارکت مستقیم 
روی گل ها داشته، 3۲گل را زده و 1۲گل را ساخته اما شش بازی پیاپی 

است که گل نزده.

اخبار 
تیمی

ماجرای دوستی آرتتا و انریکه
بعد از بازی آرسنال و پاری سن ژرمن در مرحله لیگ که با دو گل میزبان به پایان رسید، 
میکل آرتتا در کنفرانس خبری بعد از مسابقه شرکت کرد اما بلافاصله به دنبال لوییس 
انریکه می گشت و می خواست او را به دفترش در استادیوم امارات ببرد. این دو 
همدیگر را از روزهای بازی در بارسلونا می شناسند و از آن موقع رابطه شان را حفظ 

کرده اند. وقتی آرتتا داشت فوتبالش را در 
بارسلونا شروع می کرد، انریکه بازیکن 
کاملی بود که در ترکیب اصلی بارسا 
جا داشت. قبل از بازی اکتبر دو تیم 
هم این دو نفر به گرمی یکدیگر را در 

آغوش گرفتند و با هم درگوشی 
حرف زدند. آرتتا، انریکه را 

یکی از بهترین مربی های 
جهان می داند به خصوص 

به خاطر سه گانه ای که 
یک دهه قبل با بارسلونا 
به دست آورد. سبک 
بازی تیم های دو مربی 

هم 3-3-۴ است. از آن 
طرف هم انریکه آرتتا را صاحب 
سبک می داند و اینکه هر جایی 

کار کرده چه به عنوان مربی 
و چه بازیکن، اثرگذار بوده 

است.

وقتی آرتتا با پاریس قهرمان اروپا شد
ــار در تاریخش به فینال لیگ  ــنال را برای دومین بـ ــکل آرتتا می خواهد آرسـ میـ
ی که دو  ــد و در این راه باید از سد پاری سن ژرمن عبور کند در حال قهرمانان برسـ
ی از آنها خود آرتتا است که  ی با یکدیگر داشته اند. یک ــال ها روابط تیم در این سـ
ی  برای هر دو تیم بازی کرده اما در زمان حضور در پاری سن ژرمن توانست قهرمان

اروپایی به دست آورد.
ــن ژرمن قرض داده شد تا در  ــیا بیرون آمده بود، به پاری سـ او که از آکادمی لاماسـ
ــال  ــب کند، او در همان سـ فصل ۲۰۰۲-۲۰۰1 برای این تیم بازی کند و تجربه کسـ
ــی ها به  ی اروپایی پاریسـ ــه تا الان آخرین قهرمان ــد کـ قهرمان جام اینترتوتو شـ
حساب می آید، آنها در سال 1996 هم قهرمان جام برندگان جام اروپا شده بودند.
آرتتا در زمان حضور در پاریس، 53بازی برای این تیم انجام داد که با پنج گل و پنج 
پاس گل همراه بود. او تابستان بعد به گلاسکورنجرز رفت و بعد به اورتون، رئال 

سوسیداد و آرسنال رفت قبل از آنکه وارد دنیای مربیگری شود.

  سرمربی: 
میکل آرتتا

رایا
تیمبر

سالیبا
کیویور

لوییز اسکلی
اودگارد

رایس
مرینو
ساکا

تروسار
مارتینلی

  سرمربی: 
لوییس انریکه

دوناروما
حکیمی
مارکینیوش
پاچو
مندز
رویس
ویتینیا
نوز
بارکولا
دمبله
کواراتسخلیا
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